2

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенные виды использования
земельного участка или объекта капитального строительства

	26.06.2018

	                                    г. Нижневартовск
ул. Таежная, 24, каб. 312

	Председательствующий:

	Ракитский А.А.
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города, заместитель председателя комиссии по градостроительному зонированию (комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки) территории города Нижневартовска.

	Участники  публичных слушаний:

	Киселева В.П.
	-
	заместитель начальника отдела землепользования управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	Колоколова Т.А.
	-
	представитель заявителей Кузьмина О.Ю., Сухомлинова А.А.;

	Попенко О.А.
	-
	заместитель начальника управления по природопользованию и экологии администрации города;

	Семейкина О.Н.
	-
	специалист-эксперт  отдела градостроительного развития и планировки территории управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	Сычева Р.Д.
	-
	начальник отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства и работе с населением департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Количество участников публичных слушаний – 6 человек.
Повестка дня:
Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства по вопросу о предоставлении отклонения от предельных параметров объекта капитального строительства в части увеличения процента застройки в границах земельного участка.
Ракитский А.А.

Открывает публичные слушания.

Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!

Сегодня, 25 июня 2018 года проводятся публичные слушания в соответствии с порядком, установленным статьями 39, 40 Градостроительного кодекса РФ по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:11:0101023:59, расположенного в 11 микрорайоне по улице Пермской – "деловое управление" и по вопросу о предоставлении разрешения отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части увеличения процента застройки в границах земельного участка до 65%.

На публичные слушания вынесено предложение от Кузьмина Олега Юрьевича и Сухомлинова Алексея Анатольевича.

 Информация о месте, времени проведения публичных слушаний опубликована газете "Варта" №110 (7190) от 16.06.2018 и размещена на официальном сайте администрации города Нижневартовска в разделе "Публичные слушания".

В публичных слушаниях участвуют члены комиссии по градостроительному зонированию, представители заявителя, другие заинтересованные лица.

В целях соблюдения гласности ведется аудио запись.

В срок до 28.06.2018  будет подготовлен протокол публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний в срок до 13.07.2018 будет подготовлено заключение о результатах публичных слушаний, и в срок до 22.07.2018 опубликовано в средствах массовой информации.
По повестке выступил Ракитский А.А.
Рассматривается предложение Кузьмина Олега Юрьевича и Сухомлинова Алексея Анатольевича о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:11:0101023:59, расположенного в 11 микрорайоне по улице Пермской – "деловое управление" и по вопросу о предоставлении разрешения отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части увеличения процента застройки в границах земельного участка до 65%.
В соответствии с договором о передаче прав и обязанностей по договору аренды №229-АЗ земельного участка для завершения строительства от 06.10.2016 рассматриваемый земельный участок находится у заявителей в аренде в целях использования для завершения строительства незавершенного строительством объекта (здания административно-делового назначения).

Согласно договору купли-продажи от 02.10.2017 объект незавершенного строительства с кадастровым номером 86:11:0101023:640 находится у каждого из заявителей в ½ доле собственности.

По данным ЕГРН Степень готовности объекта составляет 5%, Площадь застройки – 314 кв.м.

Въезд на территорию предусмотрен с улицы Пермской.

Площадь застройки – 340 кв.м, что составляет 39% от площади земельного участка.
На территории предусмотрена автомобильная стоянка на 6 м/м. Расчет парковочных мест выполнен согласно Региональным нормативам градостроительного проектирования исходя из численности персонала – 20 человек (требуемое количество - 2м/м). Также предусмотрено 1 М/М для МГН.

Проектирование ведется в границах рассматриваемого земельного участка с кадастровым номером 86:11:0101023:59, а также в границах смежных земельных участков с кадастровыми номерами 86:11:0101023:525 (в аренде у Кузьмина О.Ю.), 86:11:0101023:529 (в аренде у Сухомлинова А.А.).

Согласно таблице 7.1.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов" разрыв от открытой автомобильной стоянки до территории школ должен составлять 25 м (10 м/м и менее) и 50 м (от 11 м/м) в зависимости от расчета количества машиномест.

Ракитский А.А.

Рекомендую с целью обеспечения требований СанПиН рассмотреть возможность размещения парковочных мест в системе улично-дорожной сети и к заседанию комиссии по градостроительному зонированию предоставить сведения о получении заключения рабочей группы о возможности обустройства парковки.
Рассматриваемый вопрос будет вынесен и рассмотрен на очередном заседании комиссии по градостроительному зонированию. Рекомендации, данные в ходе в проведения публичных слушаний будут уточнены в рабочем порядке к заседанию комиссии по градостроительному зонированию.
Спасибо всем участникам публичных слушаний. Публичные слушания считаются состоявшимися.
	Начальник управления архитектуры

и градостроительства
	А.А. Ракитский

Протокол вела:

Семейкина О.Н.
41 34 06